
UCHWAŁA NR V/40/2024 
RADY GMINY BIELSK PODLASKI 

z dnia 26 sierpnia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej dokonania zmiany § 6 w statutach sołectw zgodnie z wymogami 
art. 35 ust. 3 pkt 1 ustawy o samorządzie gminnym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 609; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 721) oraz art. 9 ust. 2 i art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 
2014 roku o petycjach (j. t. Dz. U. z 2018 r., poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji z dnia 18 lipca 2024 r. wniesionej przez mieszkańca Gminy Bielsk Podlaski  „o 
dokonanie zmiany § 6 w statutach sołectw zgodnie z wymogami art. 35 ust. 3 pkt 1 ustawy o samorządzie 
gminnym, który określa w szczególności „nazwę i obszar jednostki pomocniczej”, Rada Gminy Bielsk Podlaski 
uznaje petycję za niezasługującą na uwzględnienie. 

§ 2. Uchwała podlega doręczeniu wnoszącemu petycję. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bielsk Podlaski. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Stanisław Olszewski 
 

Id: 5994D3FF-CF74-4716-ADD9-48414B0AD995. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 18 lipca 2024 r. do Urzędu Gminy Bielsk Podlaski wpłynęła skierowana do Rady Gminy petycja 
z dnia 18 lipca 2024 r. r. złożona przez mieszkańca Gminy Bielsk Podlaski  o dokonanie zmiany § 6 w statutach 
sołectw zgodnie z wymogami art. 35 ust. 3 pkt 1 ustawy o samorządzie gminnym, który określa w szczególności 
„nazwę i obszar jednostki pomocniczej”. Autor petycji w jej uzasadnieniu stwierdza, że: „W uchwale Rady 
Gminy Bielsk Podlaski z dnia 30 sierpnia 2022 r. w sprawie uchwalenia statutów sołectw w Gminie Bielsk 
Podlaski w § 6. „Terenem działania sołectwa jest wieś ….” Określenie „teren” i „obszar” to nie są tożsame 
pojęcia. Teren to dowolnie określony fragment powierzchni lądowej, natomiast „obszar” jest to ograniczona 
powierzchnia czegoś, np. powierzchnia ziemi mierzona w hektarach, a jej granice są przedstawione na mapie”. 

W dniu 19 sierpnia 2024 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Bielsk Podlaski zapoznała się 
z treścią złożonej petycji oraz stanowiskiem Wójta Gminy w tej sprawie zawartym w piśmie Or.152.6.2024.IR 
z dnia 31 lipca 2024 r. 

Komisja uznała, że nie ma potrzeby wprowadzania w statutach sołectw zmiany proponowanej przez 
wnoszącego petycję, ponieważ w języku polskim  słowa „teren” i „obszar” często są traktowane i używane jako 
synonimy, czyli wyrazy, których znaczenie jest zbliżone do znaczenia innych słów lub z nimi identyczne, czego 
przykłady podano w stanowisku Wójta Gminy na podstawie Słownika Języka Polskiego, Komisja nie widzi 
potrzeby zmiany wskazanego w petycji sformułowania, ponieważ brzmienie § 6 statutów sołectw jest 
określeniem zrozumiałym. 

Po zapoznaniu się z treścią petycji, stanowiskiem Wójta Gminy  oraz opinią Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji przyjętą na posiedzeniu komisji w dniu 19   sierpnia 2024 r. Rada Gminy uznaje za niecelowe 
wprowadzenie zmian w statutach sołectw w zakresie wskazanym w petycji z przyczyn przytoczonych w opinii 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

W związku z tym, przychylając się do rekomendacji Wójta Gminy oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 
stanowisko Rady Gminy Bielsk Podlaski w sprawie złożonej petycji zawarto w sentencji niniejszej uchwały. 

  

Id: 5994D3FF-CF74-4716-ADD9-48414B0AD995. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/40/2024 RADY GMINY BIELSK PODLASKI z dnia 26 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


